
4140 K a m a r á d z á ř í  2 0 2 4

Teancum pochází z Fidži. 
Položili jsme mu několik 
otázek ohledně toho, jak 
se učí z Knihy Mormonovy.

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
A

U
G

U
S

T
O

 Z
A

M
B

O
N

A
T

O

Řekni nám něco o sobě.
Je mi devět let a jsem nejmladší ze šesti dětí. Moje 

oblíbená barva je červená a mé oblíbené jídlo je kuřecí 

kari s rýží. Hrozně rád hraju rugby! A mám jedinečné 

jméno. Mé křestní jméno je podle válečníka z Knihy 

Mormonovy, mé druhé jméno je po mém 

nigerijském strýci a mé příjmení pochází z Fidži.

Co ti pomáhá učit se z písem?
Moc rád si čtu písma s rodinou. Společně studujeme lekce 

z osnov Pojď, následuj mne. Rád se dozvídám každý týden 

nové příběhy. Mluvíme o tom, čemu se učíme, a dělíme 

se o své svědectví. Když čtu písma, také si v příbězích rád 

představuji sám sebe.

Co bys poradil někomu, pro koho je těžké 
rozumět písmům?
Když je pro někoho těžké učit se z písem, může 

poprosit o pomoc maminku nebo tatínka, nebo 

i sourozence. Moje rodina mi opravdu moc pomáhá. 

Také by mohli požádat o pomoc některého z učitelů 

Primárek nebo vedoucích v Církvi! ●

Jak ti písma pomáhají?
Písma mi připomínají, abych byl statečný a odvážný 

a abych se modlil, když potřebuji utěšit. Když mám strach 

nebo se cítím osaměle, vím, že Duch Svatý mě vždy utěší.

Který příběh z Knihy Mormonovy máš nejraději?
Můj nejoblíbenější příběh z Knihy Mormonovy je příběh 

o Teankumovi, protože byl velký vůdce a bojovník. 

Bojoval za svou rodinu, za své přátele a za Církev. 

Vím, že i já mohu být jako on a vždy hájit to, co je 

mi nejdražší.

Povídání s Teancumem  

o písmech


